
Motion till riksdagen 

1987 /88:Sf8 
av Rune Backlund och Karin Israelsson (c) 

med anledning av prop. 1987/88:25 med förslag om 
tilläggsbudget I till statsbudgeten för budgetåret 
1987/8� 

l proposition 1987/88:25 föreslås att 12 milj. kr. anvisas till insatser mot 

rasism och främlingsfientligheL Centerpartiet tillstyrker detta förslag. Samti­

digt vill vi understryka att den parlamentariska kommission som skall arbeta 

med dessa frågor måste arbeta på ett konkret sätt och så att man når centrala 

opinionsbildare och kan eliminera olika rasistiska uttryck i vårt samhälle. 

I vårt samhälle behövs mer av: 

Kunskap. Det gäller kunskap om invandringens och flyktingproblemati­

kens bakgrund. Det gäller kunskap om de invandrades bakgrund, bl. a. 

kulturellt och religiöst. Det gäller invandrares kunskap om vårt samhälle -

dess kultur, språk, normer, arbetsliv osv. 

Kompetens. Det gäller t. ex. att ta till vara den kompetens som nya 

människor i vårt samhälle för med sig. Den måste vara en tillgång i vårt 

arbetsliv och i vårt kulturliv. Det gäller att undvika slentrianmässigt negativa 

attityder. 

Öppna attityder. Det gäller för alla människor, oberoende av bakgrund, att 

ha en vilja att ta till sig det positiva i andra människors erfarenheter och 

kulturbakgrund. 

Det är angeläget att kommissionen uppfattar sitt öppna uppdrag så att man 

engagerar de centrala opinionsbildarna, inte minst bland ungdomen, i sitt 

arbete. Dit hör t. ex. idrottsrörelsen, ungdomsorganisationerna och männi­

skor inom ungdomskulturen. 

Till de centrala opinionsbildarna hör också personer verksamma inom 

massmedia och kyrkan. Härutöver kan finnas skäl rikta sina ansträngningar 

mot speciella yrkesgrupper med stor kontaktyta mot allmänheten. 

Det är viktigt att inte enbart satsa på information utan också på konkreta 

projekt i syfte att förändra attityder eller skapa nära kontakt mellan individer 

och familjer. Ett sådant arbete har framgångsrikt bedrivits av Centerns 

kvinnoförbund. 

Åtgärder mot invandrarfientligt/rasistiskt klotter 

Det är viktigt att det svenska samhället med kraft visar att man inte tolerar 

invandrarfientlighet eller rasism. Diskrimineringsutredningen gav i sitt 

arbete prov på olika former av öppen eller dold rasism/invandrarfientlighet i 

vårt samhälle. Ett exempel är det invandrarfientliga/rasistiska klotter som 

finns runt omkring oss i samhället. 

Ett antal små grupper eller organisationer sprider invandrarfientlig 
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propaganda genom främst flygblad och klotter. Klottret drabbar hårdast 

offentliga miljöer, byggnader, broviadukter och offentliga lokaler. Ofta får 

detta klotter stå kvar och exponeras mot allmänheten under lång tid. På så 

sätt kan det ha en opinionsbildande funktion. Invandrare och flyktingar i vårt 

land upplever detta klotter oftast som ett dolt hot mot deras existens. 

Kommissionen bör pröva vägar för att komma till rätta med klottret. 

Kultur i skolan 

Invandrarna deltar av olika skäl mindre i det svenska kulturlivet än andra 

grupper. Språket är ett av de största hindren. Det måste finnas ett särskilt 

ansvar för att invandrare liksom befolkningen i övrigt skall kunna ta del av 

kulturen i Sverige. 

Till de angelägnaste uppgifterna hör att erbjuda barn och ungdom en rik 

kulturmiljö och förbättra deras möjligheter till eget skapande. Invandrarbar­

nen har samma rätt till kulturell identitet och att utveckla sina kulturtraditio­

ner som svenska barn. 

De övergripande mål för invandrarpolitiken, valfrihet, jämlikhet och 

samverkan, som lagts fast måste ligga till grund också för kulturpolitiken för 

invandrare och språkliga minoriteter. Här har förskola och skola en viktig 

roll. l den satsning som nu görs på kultur i skolan måste invandrarkulturen bli 

en viktig del. 

Forskning 

Med tanke på den stora invandrargruppens betydelse för vårt samhälle är det 

viktigt med kunskap om invandringens roll. betydelse och förutsättningar. 

Det behövs fortsatt forskning om den första och andra generationens 

livssituation i Sverige. Forskning behövs i stort om de etniska minoriteternas 

möjligheter att bevara och utveckla sin kultur i Sverige. De etniska konflikter 

som då och då förekommer mellan majoritets- och minoritetsbefolkningar är 

ett viktigt område för invandrarforskning. 

Det är också angeläget aktualisera och pröva frågor om hur samhällsut­

vecklingen och invandrarpolitiken sedda i ett sammanhang kan närma eller 

fjärma människor från varandra. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att i anledning av förslaget om resurser som 

sin mening ge regeringen till känna vad som anförts om inriktningen av 

arbetet i kommissionen mot rasism och invandrarfientligheL 

Stockholm den 24 november 1987 

Rune Backlund (c) Karin Israelsson (c) 
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